
Gemeente Dinkelland - Verordening tot eerste wijziging van de

Legesverordening 2020

De raad van de gemeente Dinkelland,

 

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 18 augustus 2020

 

gelet op het advies van de raadscommissie van 8 september 2020;

 

gelet op het bepaalde in artikel 156, eerste en tweede lid aanhef en onderdeel h en 229, eerste lid,

aanhef en onderdeel b van de Gemeentewet;

 

besluit:

 

vast te stellen de navolgende

 

Verordening tot eerste wijziging van de Legesverordening 2020

Artikel I  
Onderdeel 2.5.4 van de tarieventabel wordt vervangen door:

Teruggaaf in verband met het realiseren van duurzaamheidsmaatregelen2.5.4

Als een omgevingsvergunning voor een bouwactiviteit of activiteit pla-

nologisch strijdig gebruik als bedoeld in de onderdelen 2.3.1, 2.3.3 en

2.3.4 is verleend en na het gereedkomen van de activiteit of activiteiten

door het college van burgemeester en wethouders is vastgesteld dat

een of meer van onderstaande duurzaamheidsmaatregelen is genomen,

bestaat aanspraak op teruggaaf van leges. De teruggaaf bedraagt:

%50indien de duurzaamheidsmaatregel bestaat uit het isoleren van bestaan-

de woningen en andere gebouwen

2.5.4.1

10.000,00€van het op grond van de in de aanhef genoemde onderdelen verschul-

digde bedrag aan leges voor zover dat betrekking heeft op deze duur-

zaamheidsmaatregel, met een maximum van

%50indien de duurzaamheidsmaatregel bestaat uit het renoveren van een

bestaande woning waardoor die woning een NOM-woning wordt:

2.5.4.2

10.000,00€van het op grond van de in de aanhef genoemde onderdelen verschul-

digde bedrag aan leges voor zover dat betrekking heeft op deze duur-

zaamheidsmaatregel, met een maximum van

%100indien de duurzaamheidsmaatregel bestaat uit de plaatsing van zonne-

panelen voor de dekking van het eigen verbruik op het dak, aan de gevel

of in de eigen tuin:

2.5.4.3

10.000,00€van het op grond van de in de aanhef genoemde onderdelen verschul-

digde bedrag aan leges voor zover dat betrekking heeft op deze duur-

zaamheidsmaatregel, met een maximum van

%50indien de duurzaamheidsmaatregel bestaat uit het aanbrengen van een

begroeid/sedum dak:

2.5.4.4

10.000,00€van het op grond van de in de aanhef genoemde onderdelen verschul-

digde bedrag aan leges voor zover dat betrekking heeft op deze duur-

zaamheidsmaatregel, met een maximum van

%50indien de duurzaamheidsmaatregel bestaat uit het plaatsen van een

buitenunit voor een warmtepomp met een geluidsproductie van de

luchtunit van maximaal 40 dB

2.5.4.5

10.000,00€van het op grond van de in de aanhef genoemde onderdelen verschul-

digde bedrag aan leges voor zover dat betrekking heeft op deze duur-

zaamheidsmaatregel, met een maximum van

%100indien de duurzaamheidsmaatregel bestaat uit plaatsing van zonnecol-

lectoren voor een zonneboiler

2.5.4.6

Nr. 256372

GEMEENTEBLAD 6 oktober

2020

Officiële uitgave van de gemeente Dinkelland

Gemeenteblad 2020 nr. 256372 6 oktober 20201



10.000,00€van het op grond van de in de aanhef genoemde onderdelen verschul-

digde bedrag aan leges voor zover dat betrekking heeft op deze duur-

zaamheidsmaatregel, met een maximum van

%50indien de duurzaamheidsmaatregel bestaat uit de bouw van zelfstandige,

grondgebonden zonnepanelen:

2.5.4.7

51.750,00€van het op grond van de in de aanhef genoemde onderdelen verschul-

digde bedrag aan leges voor zover dat betrekking heeft op deze duur-

zaamheidsmaatregel worden de leges beperkt tot een maximum van

%50indien de duurzaamheidsmaatregel bestaat uit de bouw van een of meer

windturbines:

2.5.4.8

51.750,00€van het op grond van de in de aanhef genoemde onderdelen verschul-

digde bedrag aan leges voor zover dat betrekking heeft op deze duur-

zaamheidsmaatregel worden de leges beperkt tot een maximum van

Artikel II  
Onder vernummering van onderdeel 2.5.5 van de tarieventabel tot 2.5.8 wordt ingevoegd:

Voor de toepassing van onderdeel 2.5.4 wordt verstaan onder:2.5.5

[dB: decibel, de maat voor een hoeveelheid geluid;]

EPC: Energie Prestatie Coëfficiënt;

[Gj: Gigajoule;]

K: temperatuur uitgedrukt in Kelvin;

m2: vierkante meter oppervlakte;

NOM-woning: nul-op-de-meter-woning, zijnde een woning waarin gedurende een jaar

gemiddeld net zoveel energie wordt geproduceerd (door zon, wind of warmtepompen)

als wordt verbruikt (voor verwarming, warm tapwater en huishoudelijk gebruik);

Rc: warmteweerstand (R) van een constructie (c);

W: hoeveelheid energie uitgedrukt in Watt;

[Wp: Wattpiek, het energievermogen aan elektriciteit dat met een zonnepaneel kan worden

opgewekt;]

zonnecollector: apparaat dat zonlicht (direct licht bij zonnig weer en diffuus licht bij bewolkt

weer) omzet in warmte.

zonnepaneel: paneel dat bestaat uit meerdere zonnecellen waarmee zonlicht omgezet

wordt in elektriciteit.

De in onderdeel 2.5.4 opgenomen maximumteruggaafbedragen gelden per project. Onder

project wordt verstaan een bouwplan dat of ontwikkeling die als een eenheid moet worden

2.5.6.

beschouwd, gelet op de bouwkundige en perceelindeling, het opdrachtgeverschap, de

eigendom, functie(s), bedoeling en het karakter van het bouwplan. Verschillende omge-

vingsvergunningen of aanvragen voor omgevingsvergunning kunnen deel uitmaken van

één project.

De in onderdeel 2.5.4 opgenomen teruggaafbepalingen zijn uitsluitend van toepassing op

aanvragen voor omgevingsvergunningen die in de periode vanaf 1 januari 2020 tot en

met 31 december 2020 worden ingediend.

2.5.7

Artikel III  
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de in het tweede lid genoemde datum van

ingang van de heffing of, zo dit later is, op de eerste dag na die van de bekendmaking en werkt

in dat geval terug tot en met de in het tweede lid genoemde datum van ingang van de heffing.

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2020.

 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 22 september 2020

De raadsgriffier,

mr. O.J.R.J. Huitema

De voorzitter

MPM, J.G.J. Joosten

Gemeenteblad 2020 nr. 256372 6 oktober 20202


